



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 043/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços objetivando aquisição e fornecimento parcelado de material de construção e material elétrico para recuperar os prédios públicos, logradouros, praças públicas e outros bens deste município.*

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	280,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 2,59	R\$ 725,20	R\$ 3,70	R\$ 1.036,00	30,00	R\$ 1,11
Descrição: ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM AÇO 3/4										
4	9,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 25,09	R\$ 225,81	R\$ 65,46	R\$ 589,14	61,67	R\$ 40,37
Descrição: ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10'										
6	270,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 3,28	R\$ 885,60	R\$ 10,78	R\$ 2.910,60	69,57	R\$ 7,50
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO										
12	161,00	UND	RUFINO	RUFINO	R\$ 9,56	R\$ 1.539,16	R\$ 17,18	R\$ 2.765,98	44,35	R\$ 7,62
Descrição: ARMAÇÃO P/ ROLDANA REFORÇADA										
22	7.590,00	UND	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 8,02	R\$ 60.871,80	R\$ 11,47	R\$ 87.057,30	30,08	R\$ 3,45
Descrição: BASE PARA RELÉ										
26	645,00	UND	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 3,65	R\$ 2.354,25	R\$ 6,36	R\$ 4.102,20	42,61	R\$ 2,71
Descrição: BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIA										
34	35,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 4,37	R\$ 152,95	R\$ 11,32	R\$ 396,20	61,40	R\$ 6,95
Descrição: BROCA PARA CONCRETO NORMAL 13/32 – 10MM										
36	315,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,26	R\$ 81,90	R\$ 0,66	R\$ 207,90	60,61	R\$ 0,40
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 25MM X 20MM										
37	315,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,46	R\$ 144,90	R\$ 1,09	R\$ 343,35	57,80	R\$ 0,63
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL ROSCÁVEL DE ¾ X 1/2										
					Subtotal Adjudicado R\$ 318.407,53	Subtotal Orçado: R\$ 509.092,76		37,4558 %	R\$ 190.685,23	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	95,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 20,00	R\$ 1.900,00	R\$ 46,77	R\$ 4.443,15	57,24	R\$ 26,77
Descrição: CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50MM										
65	110,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 25,36	R\$ 2.789,60	R\$ 56,98	R\$ 6.267,80	55,49	R\$ 31,62
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PLÁSTICO P/ 6 DISJUNTORES										
80	72,00	UND	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 3,10	R\$ 223,20	R\$ 5,01	R\$ 360,72	38,12	R\$ 1,91
Descrição: CORANTE LÍQUIDO 50ML										
81	650,00	m	FIRMEZA	FIRMEZA	R\$ 3,30	R\$ 2.145,00	R\$ 6,97	R\$ 4.530,50	52,65	R\$ 3,67
Descrição: CORDA TRANÇADA PET 10,0MM										
82	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00	R\$ 24,09	R\$ 4.818,00	53,51	R\$ 12,89
Descrição: CURVA 90° CURTA P/ESGOTO 100MM										
83	185,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,35	R\$ 619,75	R\$ 6,30	R\$ 1.165,50	46,83	R\$ 2,95
Descrição: CURVA 90° CURTA P/ESGOTO 40MM										
84	195,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,16	R\$ 1.201,20	R\$ 8,81	R\$ 1.717,95	30,08	R\$ 2,65
Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO 50MM										
85	340,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,88	R\$ 639,20	R\$ 3,38	R\$ 1.149,20	44,38	R\$ 1,50
Descrição: CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM										
88	19,00	UND	MAX METALURGICA	MAX METALURGICA	R\$ 15,94	R\$ 302,86	R\$ 22,77	R\$ 432,63	30,00	R\$ 6,83
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X 25CM										
92	119,00	UND	ELETROMECC	ELETROMECC	R\$ 8,49	R\$ 1.010,31	R\$ 16,96	R\$ 2.018,24	49,94	R\$ 8,47
Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A										
113	147,00	UND	ELETROMECC	ELETROMECC	R\$ 9,12	R\$ 1.340,64	R\$ 13,03	R\$ 1.915,41	30,01	R\$ 3,91
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 40A										
122	380,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 4,75	R\$ 1.805,00	R\$ 10,58	R\$ 4.020,40	55,10	R\$ 5,83
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL 30CM X ½										
128	110,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 3,75	R\$ 412,50	R\$ 6,93	R\$ 762,30	45,89	R\$ 3,18
					Subtotal Adjudicado R\$ 318.407,53		Subtotal Orçado: R\$ 509.092,76		37,4558 %	R\$ 190.685,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO										
135	185,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 4,93	R\$ 912,05	R\$ 7,06	R\$ 1.306,10	30,17	R\$ 2,13
Descrição: FITA CREPE 24 X 50										
137	243,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 5,00	R\$ 1.215,00	R\$ 7,41	R\$ 1.800,63	32,52	R\$ 2,41
Descrição: FITA ISOLANTE 20M										
146	170,00	UND	PLUZIE	PLUZIE, 8100	R\$ 3,80	R\$ 646,00	R\$ 7,77	R\$ 1.320,90	51,09	R\$ 3,97
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR										
147	190,00	UND	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 3,89	R\$ 739,10	R\$ 7,61	R\$ 1.445,90	48,88	R\$ 3,72
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES										
148	190,00	UND	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 5,99	R\$ 1.138,10	R\$ 12,33	R\$ 2.342,70	51,42	R\$ 6,34
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES+TOMADA UNIVERSAL										
149	390,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,60	R\$ 624,00	R\$ 3,55	R\$ 1.384,50	54,93	R\$ 1,95
Descrição: JOELHO 90° 50 ESGOTO										
150	340,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,45	R\$ 1.173,00	R\$ 7,54	R\$ 2.563,60	54,24	R\$ 4,09
Descrição: JOELHO 90° 100 ESGOTO										
176	900,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00	R\$ 64,30	R\$ 57.870,00	45,57	R\$ 29,30
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W - 220V TUBULAR										
177	600,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 50,04	R\$ 30.024,00	30,06	R\$ 15,04
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - 220V TUBULAR										
183	290,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 2,40	R\$ 696,00	R\$ 4,26	R\$ 1.235,40	43,66	R\$ 1,86
Descrição: LIXA P/ FERRO 100										
184	290,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 1,64	R\$ 475,60	R\$ 2,93	R\$ 849,70	44,03	R\$ 1,29
Descrição: LIXA P/ FERRO 120										
187	1.170,00	UND	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,90	R\$ 1.053,00	R\$ 2,26	R\$ 2.644,20	60,18	R\$ 1,36
Descrição: LIXA P/ MASSA 100										
					Subtotal Adjudicado R\$ 318.407,53		Subtotal Orçado: R\$ 509.092,76		37,4558	R\$ 190.685,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
188	1.210,00	UND	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,90	R\$ 1.089,00	R\$ 2,10	R\$ 2.541,00	57,14	R\$ 1,20
Descrição: LIXA P/ MASSA 120										
189	1.210,00	UND	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,88	R\$ 1.064,80	R\$ 2,76	R\$ 3.339,60	68,12	R\$ 1,88
Descrição: LIXA P/ MASSA 150										
190	1.110,00	UND	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,80	R\$ 888,00	R\$ 1,57	R\$ 1.742,70	49,04	R\$ 0,77
Descrição: LIXA P/ MASSA 60										
191	1.110,00	UND	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,80	R\$ 888,00	R\$ 1,86	R\$ 2.064,60	56,99	R\$ 1,06
Descrição: LIXA P/ MASSA 80										
202	215,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 9,50	R\$ 2.042,50	R\$ 16,53	R\$ 3.553,95	42,53	R\$ 7,03
Descrição: LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM										
204	285,00	UND	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,73	R\$ 493,05	R\$ 2,47	R\$ 703,95	29,96	R\$ 0,74
Descrição: LUVA ELETRODUTO 1										
206	115,00	UND	AMANCO	AMANCO	R\$ 0,80	R\$ 92,00	R\$ 2,43	R\$ 279,45	67,08	R\$ 1,63
Descrição: LUVA ELETRODUTO 1/2										
208	450,00	UND	AMANCO	AMANCO	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00	R\$ 40,32	R\$ 18.144,00	38,00	R\$ 15,32
Descrição: LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60MM COM ANEL DE BORRACHA										
218	37,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 1.295,00	R\$ 63,59	R\$ 2.352,83	44,96	R\$ 28,59
Descrição: PÁ JARDINEIRA										
228	700,00	UND	CISER	CISER	R\$ 0,62	R\$ 434,00	R\$ 0,88	R\$ 616,00	29,55	R\$ 0,26
Descrição: PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 3										
235	315,00	UND	PLUZIE	PLUZIE 9296	R\$ 5,80	R\$ 1.827,00	R\$ 8,29	R\$ 2.611,35	30,04	R\$ 2,49
Descrição: PINO UNIVERSAL 3 SAÍDAS (T)										
236	600,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,75	R\$ 450,00	R\$ 1,24	R\$ 744,00	39,52	R\$ 0,49
Descrição: PLUG ROSCÁVEL DE ¼										
237	183,00	UND	AXION	AXION	R\$ 24,05	R\$ 4.401,15	R\$ 34,36	R\$ 6.287,88	30,01	R\$ 10,31
Descrição: PNEU 3,25-8 DUAS LONAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 318.407,53							Subtotal Orçado: R\$ 509.092,76		37,4558 %	R\$ 190.685,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
242	800,00	UND	RCG	RCG	R\$ 23,81	R\$ 19.048,00	R\$ 34,02	R\$ 27.216,00	30,01	R\$ 10,21
Descrição: REATOR ELETRÔNICO 1 X 20W BIVOLT										
243	800,00	UND	RCG	RCG	R\$ 32,14	R\$ 25.712,00	R\$ 45,91	R\$ 36.728,00	29,99	R\$ 13,77
Descrição: REATOR ELETRÔNICO 1 X 40W BIVOLT										
277	410,00	UND	CIMENTEX	CIMENTEX	R\$ 4,30	R\$ 1.763,00	R\$ 9,68	R\$ 3.968,80	55,58	R\$ 5,38
Descrição: REJUNTE 1KG										
289	340,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 1.700,00	R\$ 13,03	R\$ 4.430,20	61,63	R\$ 8,03
Descrição: SIFÃO UNIVERSAL SANFONADO										
291	75,00	UND	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 23,24	R\$ 1.743,00	R\$ 33,20	R\$ 2.490,00	30,00	R\$ 9,96
Descrição: TALHADEIRA REDONDA 10'										
295	610,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,60	R\$ 366,00	R\$ 1,07	R\$ 652,70	43,93	R\$ 0,47
Descrição: TE SOLDÁVEL 20MM										
297	8.500,00	UND	MACARRÃO DAS TELHAS	MACARRÃO DAS TELHAS	R\$ 1,73	R\$ 14.705,00	R\$ 2,47	R\$ 20.995,00	29,96	R\$ 0,74
Descrição: TELHA CERÂMICA										
298	25.500,00	UND	MACARRÃO DAS TELHAS	MACARRÃO DAS TELHAS	R\$ 1,73	R\$ 44.115,00	R\$ 2,47	R\$ 62.985,00	29,96	R\$ 0,74
Descrição: TELHA CERÂMICA										
303	290,00	UND	PLUZIE	TOMADA EXTER. 2P+T 10A CZ 8203 PLUZIE	R\$ 7,00	R\$ 2.030,00	R\$ 11,48	R\$ 3.329,20	39,02	R\$ 4,48
Descrição: TOMADA 2P + T SOBREPOR										
305	285,00	UND	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 6,00	R\$ 1.710,00	R\$ 11,84	R\$ 3.374,40	49,32	R\$ 5,84
Descrição: TOMADA UNIVERSAL C/ PL 4 X 2										
306	175,00	UND	HERC	HERC	R\$ 9,65	R\$ 1.688,75	R\$ 17,65	R\$ 3.088,75	45,33	R\$ 8,00
Descrição: TORNEIRA LAVATÓRIO PLÁSTICA										
309	170,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 3,45	R\$ 586,50	R\$ 5,71	R\$ 970,70	39,58	R\$ 2,26
Descrição: TRINCHA 1										
Subtotal Adjudicado R\$ 318.407,53							Subtotal Orçado: R\$ 509.092,76		37,4558 %	R\$ 190.685,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
311	210,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 5,21	R\$ 1.094,10	R\$ 7,44	R\$ 1.562,40	29,97	R\$ 2,23
Descrição: TRINCHA 2										
313	200,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00	R\$ 10,91	R\$ 2.182,00	29,97	R\$ 3,27
Descrição: TRINCHA 3										
322	1.100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 4,99	R\$ 5.489,00	R\$ 7,13	R\$ 7.843,00	30,01	R\$ 2,14
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL 20MM										
323	280,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 5,40	R\$ 1.512,00	R\$ 19,93	R\$ 5.580,40	72,91	R\$ 14,53
Descrição: VÁLVULA P/ PIA										
324	130,00	UND	DECA	DECA, IZY	R\$ 174,00	R\$ 22.620,00	R\$ 299,36	R\$ 38.916,80	41,88	R\$ 125,36
Descrição: VASO SANITÁRIO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 318.407,53		Subtotal Orçado: R\$ 509.092,76		37,4558	R\$ 190.685,23

Fornecedor : COMERCIAL MACHADO MENEZES LTDA - 00.293.644/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	140,00	pct	ENERBRAS	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM X 1CM X 2,5MM (PCT. 100)	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00	R\$ 15,63	R\$ 2.188,20	42,42	R\$ 6,63
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM X 1CM X 2,5MM (PCT. 100)										
39	166,00	rolo	SIL	CABO FLEXÍVEL 2,50MM ROLO COM 100M	R\$ 167,45	R\$ 27.796,70	R\$ 264,85	R\$ 43.965,10	36,78	R\$ 97,40
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,50MM ROLO COM 100M										
52	78,00	UND	TAF	CAIXA DE ENERGIA TRIFÁSICA	R\$ 93,00	R\$ 7.254,00	R\$ 178,33	R\$ 13.909,74	47,85	R\$ 85,33
Descrição: CAIXA DE ENERGIA TRIFÁSICA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 208.042,90		Subtotal Orçado: R\$ 374.919,88		44,5100	R\$ 166.876,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	96,00	UND	STECK	CHAVE CONTATORA TRIPOLAR 50A	R\$ 223,00	R\$ 21.408,00	R\$ 459,07	R\$ 44.070,72	51,42	R\$ 236,07
Descrição: CHAVE CONTATORA TRIPOLAR 50A										
75	285,00	UND	INCESA	CONECTOR P/ HASTE TERRA	R\$ 5,10	R\$ 1.453,50	R\$ 10,25	R\$ 2.921,25	50,24	R\$ 5,15
Descrição: CONECTOR P/ HASTE TERRA										
86	410,00	UND	AMANCO	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM	R\$ 1,60	R\$ 656,00	R\$ 3,47	R\$ 1.422,70	53,89	R\$ 1,87
Descrição: CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM										
87	150,00	UND	AMANCO	CURVA ELETRODUTO 90° 1 1/2	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 16,69	R\$ 2.503,50	64,05	R\$ 10,69
Descrição: CURVA ELETRODUTO 90° 1 1/2										
93	147,00	UND	STECK	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32A	R\$ 8,50	R\$ 1.249,50	R\$ 19,59	R\$ 2.879,73	56,61	R\$ 11,09
Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32A										
101	104,00	UND	STECK	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A	R\$ 32,30	R\$ 3.359,20	R\$ 51,89	R\$ 5.396,56	37,75	R\$ 19,59
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A										
111	147,00	UND	STECK	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	R\$ 7,00	R\$ 1.029,00	R\$ 12,74	R\$ 1.872,78	45,05	R\$ 5,74
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 25A										
112	147,00	UND	STECK	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	R\$ 7,00	R\$ 1.029,00	R\$ 12,55	R\$ 1.844,85	44,22	R\$ 5,55
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 32A										
142	305,00	UND	OLIVO	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M X 5/8	R\$ 43,00	R\$ 13.115,00	R\$ 106,50	R\$ 32.482,50	59,62	R\$ 63,50
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M X 5/8										
156	580,00	UND	AVANT	LAMPADA DE LED BULBO 15W BIVOLT E- 27	R\$ 5,50	R\$ 3.190,00	R\$ 18,20	R\$ 10.556,00	69,78	R\$ 12,70
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 15W BIVOLT E-27										
160	203,00	UND	AVANT	LAMPADA DE LED BULBO 75W BIVOLT E- 27	R\$ 72,25	R\$ 14.666,75	R\$ 127,73	R\$ 25.929,19	43,44	R\$ 55,48
					Subtotal Adjudicado R\$ 208.042,90		Subtotal Orçado: R\$ 374.919,88		44,5100 %	R\$ 166.876,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 75W BIVOLT E-27										
161	607,00	UND	AVANT	LAMPADA DE LED BULBO 75W BIVOLT E- 27	R\$ 72,25	R\$ 43.855,75	R\$ 127,73	R\$ 77.532,11	43,44	R\$ 55,48
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 75W BIVOLT E-27										
162	635,00	UND	AVANT	LAMPADA DE LED BULBO 9W BIVOLT E-27	R\$ 2,50	R\$ 1.587,50	R\$ 6,86	R\$ 4.356,10	63,56	R\$ 4,36
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 9W BIVOLT E-27										
192	1.250,00	UND	OLIVO	LUMINÁRIA ABERTA LP - 270 ENCAIXE 25MM BOCAL E - 27	R\$ 42,00	R\$ 52.500,00	R\$ 60,52	R\$ 75.650,00	30,60	R\$ 18,52
Descrição: LUMINÁRIA ABERTA LP - 270 ENCAIXE 25MM BOCAL E - 27										
198	185,00	UND	BLUMENAU	LUMINÁRIA SLIM DE LED 18W	R\$ 20,00	R\$ 3.700,00	R\$ 36,97	R\$ 6.839,45	45,90	R\$ 16,97
Descrição: LUMINÁRIA SLIM DE LED 18W										
207	230,00	UND	AMANCO	LUVA ELETRODUTO 3/4	R\$ 1,00	R\$ 230,00	R\$ 1,80	R\$ 414,00	44,44	R\$ 0,80
Descrição: LUVA ELETRODUTO 3/4										
233	645,00	UND	TRAMONTINA	PINO FÊMEA	R\$ 2,70	R\$ 1.741,50	R\$ 4,84	R\$ 3.121,80	44,21	R\$ 2,14
Descrição: PINO FÊMEA										
234	645,00	UND	TRAMONTINA	PINO MACHO	R\$ 2,70	R\$ 1.741,50	R\$ 7,46	R\$ 4.811,70	63,81	R\$ 4,76
Descrição: PINO MACHO										
269	270,00	UND	AVANT	REFLETOR DE LED 10W SLIM BIVOLT	R\$ 16,00	R\$ 4.320,00	R\$ 37,97	R\$ 10.251,90	57,86	R\$ 21,97
Descrição: REFLETOR DE LED 10W SLIM BIVOLT										
					Subtotal Adjudicado R\$ 208.042,90		Subtotal Orçado: R\$ 374.919,88		44,5100 %	R\$ 166.876,98

Fornecedor : SANTA FE COMERCIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA -
41.858.398/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	135,00	pct	Frantec	Frantec	R\$ 32,97	R\$ 4.450,95	R\$ 47,10	R\$ 6.358,50	30,00	R\$ 14,13
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 40CM X 48MM (PCT. 100)										
11	300,00	UND	Cinexpan	Cinexpan	R\$ 34,78	R\$ 10.434,00	R\$ 49,68	R\$ 14.904,00	29,99	R\$ 14,90
Descrição: ARGILA EXPANDIDA SACO 50L										
14	610,00	UND	Rofix	Rofix	R\$ 0,38	R\$ 231,80	R\$ 0,54	R\$ 329,40	29,63	R\$ 0,16
Descrição: ARRUELA LISA ½										
15	100,00	UND	Forceline	Forceline	R\$ 14,36	R\$ 1.436,00	R\$ 20,52	R\$ 2.052,00	30,02	R\$ 6,16
Descrição: ASPERSOR										
16	40,00	UND	RDM	RDM	R\$ 143,50	R\$ 5.740,00	R\$ 205,00	R\$ 8.200,00	30,00	R\$ 61,50
Descrição: B. JANELA ALMOFADA (MUIRA/MELAN/ANESC) 1,10 X 0,50										
17	40,00	UND	RDM	RDM	R\$ 141,17	R\$ 5.646,80	R\$ 201,67	R\$ 8.066,80	30,00	R\$ 60,50
Descrição: B. JANELA ALMOFADA (MUIRA/MELAN/ANESC) 1,10 X 0,60										
18	40,00	UND	RDM	RDM	R\$ 152,83	R\$ 6.113,20	R\$ 218,33	R\$ 8.733,20	30,00	R\$ 65,50
Descrição: B. JANELA ALMOFADA (MUIRA/MELAN/ANESC) 1,10 X 0,70										
19	40,00	UND	RDM	RDM	R\$ 152,83	R\$ 6.113,20	R\$ 218,33	R\$ 8.733,20	30,00	R\$ 65,50
Descrição: B. JANELA ALMOFADA (MUIRA/MELAN/ANESC) 1,10 X 0,80										
20	250,00	UND	RDM	RDM	R\$ 36,17	R\$ 9.042,50	R\$ 51,67	R\$ 12.917,50	30,00	R\$ 15,50
Descrição: BARROTE 7X7 COM 3,5M										
24	880,00	UND	Fertak	Fertak	R\$ 2,77	R\$ 2.437,60	R\$ 3,96	R\$ 3.484,80	30,05	R\$ 1,19
Descrição: BOCAL DE PORCELANA E27										
25	950,00	UND	Fertak	Fertak	R\$ 5,43	R\$ 5.158,50	R\$ 7,75	R\$ 7.362,50	29,94	R\$ 2,32
Descrição: BOCAL DE PORCELANA E40										
31	1.840,00	m³	Min S Jorge	Min S Jorge	R\$ 70,73	R\$ 130.143,20	R\$ 101,04	R\$ 185.913,60	30,00	R\$ 30,31
Descrição: BRITA ¾										
32	5.520,00	m³	Min S Jorge	Min S Jorge	R\$ 70,73	R\$ 390.429,60	R\$ 101,04	R\$ 557.740,80	30,00	R\$ 30,31
Descrição: BRITA ¼										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06							Subtotal Orçado: R\$ 7.410.018,71		29,9983 %	R\$ 2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	45,00	UND	Irwin	Irwin	R\$ 4,80	R\$ 216,00	R\$ 6,85	R\$ 308,25	29,93	R\$ 2,05
Descrição: BROCA CHATA 5/8										
35	710,00	UND	Sfor	Sfor	R\$ 0,14	R\$ 99,40	R\$ 0,20	R\$ 142,00	30,00	R\$ 0,06
Descrição: BUCHA 12 PP										
41	167,00	rolo	Sil	Sil	R\$ 329,71	R\$ 55.061,57	R\$ 471,02	R\$ 78.660,34	30,00	R\$ 141,31
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6,00MM ROLO COM 100M										
43	2.100,00	m	Sil	Sil	R\$ 9,81	R\$ 20.601,00	R\$ 14,02	R\$ 29.442,00	30,03	R\$ 4,21
Descrição: CABO RÍGIDO 16,0MM 1KV										
45	270,00	UND	Papaiz	Papaiz	R\$ 19,76	R\$ 5.335,20	R\$ 28,23	R\$ 7.622,10	30,00	R\$ 8,47
Descrição: CADEADO 40 MM										
46	200,00	UND	Papaiz	Papaiz	R\$ 60,34	R\$ 12.068,00	R\$ 86,20	R\$ 17.240,00	30,00	R\$ 25,86
Descrição: CADEADO 70 MM										
47	245,00	UND	Papaiz	Papaiz	R\$ 14,50	R\$ 3.552,50	R\$ 20,72	R\$ 5.076,40	30,02	R\$ 6,22
Descrição: CADEADO DE 30MM										
48	267,00	UND	Papaiz	Papaiz	R\$ 24,02	R\$ 6.413,34	R\$ 34,31	R\$ 9.160,77	29,99	R\$ 10,29
Descrição: CADEADO DE 50MM										
49	550,00	UND	RDM	RDM	R\$ 39,68	R\$ 21.824,00	R\$ 56,68	R\$ 31.174,00	29,99	R\$ 17,00
Descrição: CAIBRO DE MAÇARANDUBA 6M X 6CM X 5CM										
56	365,00	UND	RCG	RCG	R\$ 21,23	R\$ 7.748,95	R\$ 30,33	R\$ 11.070,45	30,00	R\$ 9,10
Descrição: CALHA 1 X 20 P/ FLUORESCENTE										
57	380,00	UND	RCG	RCG	R\$ 19,15	R\$ 7.277,00	R\$ 27,36	R\$ 10.396,80	30,01	R\$ 8,21
Descrição: CALHA 1 X 40 P/ FLUORESCENTE										
58	355,00	UND	RCG	RCG	R\$ 23,74	R\$ 8.427,70	R\$ 33,92	R\$ 12.041,60	30,01	R\$ 10,18
Descrição: CALHA 2 X 40 P/ FLUORESCENTE										
60	564,00	UND	Pluzie	Pluzie	R\$ 24,85	R\$ 14.015,40	R\$ 35,50	R\$ 20.022,00	30,00	R\$ 10,65
Descrição: CANALETA 30 X 30 X 2MTS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06		Subtotal Orçado: R\$ 7.410.018,71		29,9983 %	R\$ 2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	250,00	UND	Armak	Armak	R\$ 79,07	R\$ 19.767,50	R\$ 112,96	R\$ 28.240,00	30,00	R\$ 33,89
Descrição: CARRETEL ROÇADEIRA FIO NYLON – STIHL FS 220										
62	128,00	UND	Metalosa	Metalosa	R\$ 269,76	R\$ 34.529,28	R\$ 385,37	R\$ 49.327,36	30,00	R\$ 115,61
Descrição: CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE, CAÇAMBA 65 LITROS METÁLICA REFORÇADA										
63	387,00	UND	Metalosa	Metalosa	R\$ 269,76	R\$ 104.397,12	R\$ 385,37	R\$ 149.138,19	30,00	R\$ 115,61
Descrição: CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE, CAÇAMBA 65 LITROS METÁLICA REFORÇADA										
64	32,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 30,86	R\$ 987,52	R\$ 44,08	R\$ 1.410,56	29,99	R\$ 13,22
Descrição: CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA 1,20M										
66	103,00	UND	Thompson	Thompson	R\$ 45,61	R\$ 4.697,83	R\$ 65,15	R\$ 6.710,45	29,99	R\$ 19,54
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/12 DISJUNTORES										
68	195,00	UND	RDM	RDM	R\$ 175,93	R\$ 34.306,35	R\$ 251,33	R\$ 49.009,35	30,00	R\$ 75,40
Descrição: CHAPA DE COMPENSADO 15MM 2,20 X 1,60										
69	96,00	UND	Sibratec	Sibratec	R\$ 114,46	R\$ 10.988,16	R\$ 163,52	R\$ 15.697,92	30,00	R\$ 49,06
Descrição: CHAVE CONTATORA TRIFÁSICO 25A										
70	96,00	UND	Sibratec	Sibratec	R\$ 168,70	R\$ 16.195,20	R\$ 241,00	R\$ 23.136,00	30,00	R\$ 72,30
Descrição: CHAVE CONTATORA TRIFÁSICO 40A										
71	96,00	UND	Sibratec	Sibratec	R\$ 193,77	R\$ 18.601,92	R\$ 276,82	R\$ 26.574,72	30,00	R\$ 83,05
Descrição: CHAVE CONTATORA TRIPOLAR 45A										
73	24,00	UND	Sibratec	Sibratec	R\$ 778,05	R\$ 18.673,20	R\$ 1.111,50	R\$ 26.676,00	30,00	R\$ 333,45
Descrição: CHAVE CONTATORA TRIPOLAR 95A										
74	72,00	UND	Sibratec	Sibratec	R\$ 778,05	R\$ 56.019,60	R\$ 1.111,50	R\$ 80.028,00	30,00	R\$ 333,45
Descrição: CHAVE CONTATORA TRIPOLAR 95A										
76	1.580,00	UND	Intelli	Intelli	R\$ 4,19	R\$ 6.620,20	R\$ 5,98	R\$ 9.448,40	29,93	R\$ 1,79
Descrição: CONECTOR TIPO CUNHA VARIAÇÃO PRINCIPAL 16MM SECUNDÁRIA 1,5MM										
77	6.570,00	UND	Intelli	Intelli	R\$ 4,67	R\$ 30.681,90	R\$ 6,67	R\$ 43.821,90	29,99	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06						Subtotal Orçado: R\$		29,9983		R\$
						7.410.018,71		%		2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONECTOR TIPO CUNHA VARIAÇÃO PRINCIPAL 25MM SECUNDÁRIA 1,5MM										
78	230,00	UND	Intelli	Intelli	R\$ 8,17	R\$ 1.879,10	R\$ 11,67	R\$ 2.684,10	29,99	R\$ 3,50
Descrição: CONECTOR TIPO CUNHA VARIAÇÃO PRINCIPAL 25MM SECUNDÁRIA 10MM										
79	1.545,00	UND	Intelli	Intelli	R\$ 5,69	R\$ 8.791,05	R\$ 8,13	R\$ 12.560,85	30,01	R\$ 2,44
Descrição: CONECTOR TIPO CUNHA VARIAÇÃO PRINCIPAL 25MM SECUNDÁRIA 2,5MM										
89	55,00	UND	Compel	Compel	R\$ 12,08	R\$ 664,40	R\$ 17,26	R\$ 949,30	30,01	R\$ 5,18
Descrição: DESEMPENADEIRA LISA DE MADEIRA 15 X 25										
90	80,00	UND	Aeroflex	Aeroflex	R\$ 8,93	R\$ 714,40	R\$ 12,75	R\$ 1.020,00	29,96	R\$ 3,82
Descrição: DESINGRIPANTE ANTIFERRUGEM EM SPRAY 300ML										
91	160,00	UND	Norton	Norton	R\$ 10,26	R\$ 1.641,60	R\$ 14,66	R\$ 2.345,60	30,01	R\$ 4,40
Descrição: DISCO DE CORTE 12 X 1/8 X 1										
94	48,00	UND	Eletromec	Eletromec	R\$ 18,55	R\$ 890,40	R\$ 26,50	R\$ 1.272,00	30,00	R\$ 7,95
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 16A										
95	48,00	UND	Eletromec	Eletromec	R\$ 25,84	R\$ 1.240,32	R\$ 36,92	R\$ 1.772,16	30,01	R\$ 11,08
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 20A										
97	43,00	UND	Eletromec	Eletromec	R\$ 22,24	R\$ 956,32	R\$ 31,77	R\$ 1.366,11	30,00	R\$ 9,53
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 32A										
98	43,00	UND	Eletromec	Eletromec	R\$ 26,97	R\$ 1.159,71	R\$ 38,53	R\$ 1.656,79	30,00	R\$ 11,56
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 40A										
100	104,00	UND	Eletromec	Eletromec	R\$ 26,63	R\$ 2.769,52	R\$ 38,04	R\$ 3.956,16	29,99	R\$ 11,41
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 16 A										
103	77,00	UND	Eletromec	Eletromec	R\$ 102,11	R\$ 7.862,47	R\$ 145,87	R\$ 11.231,99	30,00	R\$ 43,76
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A										
104	72,00	UND	Eletromec	Eletromec	R\$ 37,72	R\$ 2.715,84	R\$ 53,89	R\$ 3.880,08	30,01	R\$ 16,17
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A										
105	181,00	UND	Eletromec	Eletromec	R\$ 27,98	R\$ 5.064,38	R\$ 39,97	R\$ 7.234,57	30,00	R\$ 11,99
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A										
107	107,00	UND	Eletromec	Eletromec	R\$ 48,49	R\$ 5.188,43	R\$ 69,27	R\$ 7.411,89	30,00	R\$ 20,78
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06							Subtotal Orçado: R\$ 7.410.018,71		29,9983 %	R\$ 2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	58,00	UND	Eletromec	Eletromec	R\$ 6,41	R\$ 371,78	R\$ 9,16	R\$ 531,28	30,02	R\$ 2,75
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 10A										
114	160,00	UND	Eletromec	Eletromec	R\$ 8,20	R\$ 1.312,00	R\$ 11,72	R\$ 1.875,20	30,03	R\$ 3,52
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 50A										
117	490,00	UND	Amanco	Amanco	R\$ 18,27	R\$ 8.952,30	R\$ 26,10	R\$ 12.789,00	30,00	R\$ 7,83
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO PVC ROSCÁVEL 1.1/2 X 3M										
118	165,00	rolo	Amanco	Amanco	R\$ 47,56	R\$ 7.847,40	R\$ 67,94	R\$ 11.210,10	30,00	R\$ 20,38
Descrição: ELETRODUTO CORR. 20MM PVC C/50M										
120	220,00	UND	Amanco	Amanco	R\$ 13,18	R\$ 2.899,60	R\$ 18,83	R\$ 4.142,60	30,01	R\$ 5,65
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO PVC ROSCÁVEL 1 X 3M										
125	117,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 37,40	R\$ 4.375,80	R\$ 53,43	R\$ 6.251,31	30,00	R\$ 16,03
Descrição: ENXADA LARGA 2,5 COM CABO 1,5M										
126	340,00	UND	Iquine	Iquine	R\$ 67,19	R\$ 22.844,60	R\$ 95,98	R\$ 32.633,20	30,00	R\$ 28,79
Descrição: ESMALTE PREMIUM ACETINADO GALÃO 3,6										
127	350,00	UND	Iquine	Iquine	R\$ 59,97	R\$ 20.989,50	R\$ 85,67	R\$ 29.984,50	30,00	R\$ 25,70
Descrição: ESMALTE BRILHO PREMIUM GALÃO 3.6										
129	65,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 23,98	R\$ 1.558,70	R\$ 34,25	R\$ 2.226,25	29,99	R\$ 10,27
Descrição: ESTROVENGA LEVE										
130	56,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 24,89	R\$ 1.393,84	R\$ 35,55	R\$ 1.990,80	29,99	R\$ 10,66
Descrição: FACÃO DE MATO 20"										
131	36,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 22,82	R\$ 821,52	R\$ 32,60	R\$ 1.173,60	30,00	R\$ 9,78
Descrição: FACÃO MATO 18"										
132	36,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 55,76	R\$ 2.007,36	R\$ 79,65	R\$ 2.867,40	29,99	R\$ 23,89
Descrição: FACÃO TERÇADO 21										
133	340,00	UND	Aliança	Aliança	R\$ 41,44	R\$ 14.089,60	R\$ 59,20	R\$ 20.128,00	30,00	R\$ 17,76
Descrição: FECHADURA CROMADA EXTERNA										
134	6.000,00	m	Sil	Sil	R\$ 5,09	R\$ 30.540,00	R\$ 7,27	R\$ 43.620,00	29,99	R\$ 2,18
Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06							Subtotal Orçado: R\$ 7.410.018,71		29,9983	R\$ 2.222.885,65
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FIO TORCIDO 2 X 4,0MM										
136	166,00	UND	Adelbras	Adelbras	R\$ 13,71	R\$ 2.275,86	R\$ 19,59	R\$ 3.251,94	30,02	R\$ 5,88
Descrição: FITA DE AUTO FUSÃO 10M										
138	510,00	UND	Adelbras	Adelbras	R\$ 11,53	R\$ 5.880,30	R\$ 16,47	R\$ 8.399,70	29,99	R\$ 4,94
Descrição: FITA ZEBRADA 200MX70MM										
139	49,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 32,01	R\$ 1.568,49	R\$ 45,73	R\$ 2.240,77	30,00	R\$ 13,72
Descrição: FOICE ROÇADEIRA COM CABO 1,20M										
140	100,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 37,25	R\$ 3.725,00	R\$ 53,21	R\$ 5.321,00	29,99	R\$ 15,96
Descrição: FORCADO RETO 04 DENTES										
141	100,00	UND	RDM	RDM	R\$ 82,83	R\$ 8.283,00	R\$ 118,33	R\$ 11.833,00	30,00	R\$ 35,50
Descrição: FORMA P/ TAPUME (MADEIRIT) 2,20 X 1,10 ESP. 05MM										
143	100,00	UND	Radial	Radial	R\$ 69,77	R\$ 6.977,00	R\$ 99,67	R\$ 9.967,00	30,00	R\$ 29,90
Descrição: GLOBO DE VIDRO TRANSPARENTE 15CM X 30CM										
144	500,00	UND	gerdau	gerdau	R\$ 19,91	R\$ 9.955,00	R\$ 28,44	R\$ 14.220,00	29,99	R\$ 8,53
Descrição: GRAMPO PARA CERCA GALVANIZADO 19X11										
145	890,00	pct	Storm	Storm	R\$ 3,06	R\$ 2.723,40	R\$ 4,37	R\$ 3.889,30	29,98	R\$ 1,31
Descrição: GRAMPO MIGUELÃO PCT COM 50 UND										
151	240,00	UND	Lumibras	Lumibras	R\$ 3,66	R\$ 878,40	R\$ 5,23	R\$ 1.255,20	30,02	R\$ 1,57
Descrição: JOGO PORTA LÂMPADA FLUORESC. + PORTA STARTER										
152	25,00	UND	Fertak	Fertak	R\$ 136,10	R\$ 3.402,50	R\$ 194,43	R\$ 4.860,75	30,00	R\$ 58,33
Descrição: JOGO DE BROCA AÇO RÁPIDO, 1 A 13 MM COM 25 PEÇAS P/ METAL, C/ CAIXA P/ ACOMODAÇÃO, NAS SEGUINTE MEDIDAS: 1,0 – 1,5 – 2,0 – 2,5 – 3,0 – 3,5 – 4,0 – 4,5 – 5,0 – 5,5 – 6,0 – 6,5 – 7,0 – 7,5 – 8,0 – 8,5 – 9,0 – 9,5 – 10,0 – 10,5 – 11,0 – 11,5 – 12,0 – 12,5 – 13,0 MM										
165	1.165,00	UND	Asus	Asus	R\$ 26,28	R\$ 30.616,20	R\$ 37,54	R\$ 43.734,10	29,99	R\$ 11,26
Descrição: LÂMPADA MISTA 160W - 220V										
166	1.165,00	UND	Asus	Asus	R\$ 29,11	R\$ 33.913,15	R\$ 41,59	R\$ 48.452,35	30,01	R\$ 12,48
Descrição: LÂMPADA MISTA 250W - 220V										
174	4.000,00	UND	Asus	Asus	R\$ 13,40	R\$ 53.600,00	R\$ 19,14	R\$ 76.560,00	29,99	R\$ 5,74
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - 220V TUBULAR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06		Subtotal Orçado R\$ 7.410.018,71		29,9983 %	R\$ 2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
175	12.000,00	UND	Asus	Asus	R\$ 13,40	R\$ 160.800,00	R\$ 19,14	R\$ 229.680,00	29,99	R\$ 5,74
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - 220V TUBULAR										
179	55,00	UND	Irwin	Irwin	R\$ 1,83	R\$ 100,65	R\$ 2,61	R\$ 143,55	29,89	R\$ 0,78
Descrição: LÁPIS CARPINTEIRO										
182	100,00	UND	Collins	Collins	R\$ 5,42	R\$ 542,00	R\$ 7,74	R\$ 774,00	29,97	R\$ 2,32
Descrição: LINHA P/ PEDREIRO 100M										
185	190,00	UND	Alcar	Alcar	R\$ 1,76	R\$ 334,40	R\$ 2,52	R\$ 478,80	30,16	R\$ 0,76
Descrição: LIXA P/ FERRO 40										
186	190,00	UND	Alcar	Alcar	R\$ 1,72	R\$ 326,80	R\$ 2,46	R\$ 467,40	30,08	R\$ 0,74
Descrição: LIXA P/ FERRO 50										
196	66,00	UND	Olivo	Olivo	R\$ 402,50	R\$ 26.565,00	R\$ 575,00	R\$ 37.950,00	30,00	R\$ 172,50
Descrição: LUMINÁRIA ABERTA TODA EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, COM ALOJAMENTO INDIVIDUAL. ENCAIXE: 63MM; DIMENSÃO (MM): RAI0= 730 MODELO LP32/3 3 PÉTALAS COM BOCAL E-41										
197	66,00	UND	Olivo	Olivo	R\$ 479,50	R\$ 31.647,00	R\$ 685,00	R\$ 45.210,00	30,00	R\$ 205,50
Descrição: LUMINÁRIA ABERTA TODA EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, COM ALOJAMENTO INDIVIDUAL. ENCAIXE: 63MM; DIMENSÃO (MM): RAI0= 730 MODELO LP32/4 4 PÉTALAS COM BOCAL E-40										
200	215,00	UND	Demi	Demi	R\$ 30,95	R\$ 6.654,25	R\$ 44,21	R\$ 9.505,15	29,99	R\$ 13,26
Descrição: LUMINÁRIA SLIM DE LED 9W										
201	225,00	UND	Plastubos	Plastubos	R\$ 13,99	R\$ 3.147,75	R\$ 19,98	R\$ 4.495,50	29,98	R\$ 5,99
Descrição: LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM										
209	17,00	UND	Minasul	Minasul	R\$ 50,47	R\$ 857,99	R\$ 72,10	R\$ 1.225,70	30,00	R\$ 21,63
Descrição: MACHADO LENHADOR C/ CABO 3,5										
210	52,00	UND	Minasul	Minasul	R\$ 48,76	R\$ 2.535,52	R\$ 69,66	R\$ 3.622,32	30,00	R\$ 20,90
Descrição: MACHADO SOLDADO										
211	58,00	UND	Minasul	Minasul	R\$ 24,35	R\$ 1.412,30	R\$ 34,79	R\$ 2.017,82	30,01	R\$ 10,44
Descrição: MARTELO BÁSICO 25MM										
212	52,00	UND	Minasul	Minasul	R\$ 25,26	R\$ 1.313,52	R\$ 36,09	R\$ 1.876,68	30,01	R\$ 10,83
Descrição: MARTELO BÁSICO 27MM										
213	5.080,00	UND	Vieira PM	Vieira PM	R\$ 17,60	R\$ 89.408,00	R\$ 25,14	R\$ 127.711,20	29,99	R\$ 7,54
Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06						Subtotal Orçado: R\$ 7.410.018,71		29,9983 %		R\$ 2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MEIO FIO 1,00M										
214	15.240,00	UND	Vieira PM	Vieira PM	R\$ 17,60	R\$ 268.224,00	R\$ 25,14	R\$ 383.133,60	29,99	R\$ 7,54
Descrição: MEIO FIO 1,00M										
215	185,00	UND	RDM	RDM	R\$ 59,05	R\$ 10.924,25	R\$ 84,36	R\$ 15.606,60	30,00	R\$ 25,31
Descrição: METRO DE MADEIRA 2M										
216	50,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 242,90	R\$ 12.145,00	R\$ 347,00	R\$ 17.350,00	30,00	R\$ 104,10
Descrição: NYLON PARA ROÇADEIRA 3MM C/ 312M										
217	302,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 24,28	R\$ 7.332,56	R\$ 34,68	R\$ 10.473,36	29,99	R\$ 10,40
Descrição: PÁ DE BICO C/ CABO N° 3										
219	300,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 34,25	R\$ 10.275,00	R\$ 48,93	R\$ 14.679,00	30,00	R\$ 14,68
Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO N° 3										
221	1.100,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 15,25	R\$ 16.775,00	R\$ 21,79	R\$ 23.969,00	30,01	R\$ 6,54
Descrição: PARAFUSO 16 X 250 COM PORCA										
222	1.100,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 17,51	R\$ 19.261,00	R\$ 25,01	R\$ 27.511,00	29,99	R\$ 7,50
Descrição: PARAFUSO 16 X 300 COM PORCA										
223	700,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 4,68	R\$ 3.276,00	R\$ 6,68	R\$ 4.676,00	29,94	R\$ 2,00
Descrição: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 12 X 200										
224	1.200,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 6,72	R\$ 8.064,00	R\$ 9,60	R\$ 11.520,00	30,00	R\$ 2,88
Descrição: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 12 X 250										
225	1.220,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 11,78	R\$ 14.371,60	R\$ 16,83	R\$ 20.532,60	30,01	R\$ 5,05
Descrição: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 12 X 300										
226	950,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 8,56	R\$ 8.132,00	R\$ 12,23	R\$ 11.618,50	30,01	R\$ 3,67
Descrição: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16 X 150										
227	700,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 0,50	R\$ 350,00	R\$ 0,72	R\$ 504,00	30,56	R\$ 0,22
Descrição: PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 2.1/2										
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06	Subtotal Orçado: R\$ 7.410.018,71		29,9983 %	R\$ 2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
229	500,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 1,76	R\$ 880,00	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00	30,16	R\$ 0,76
Descrição: PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2.5										
230	240,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 3,84	R\$ 921,60	R\$ 5,49	R\$ 1.317,60	30,05	R\$ 1,65
Descrição: PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO 8PP LATÃO										
231	345,00	m³	Cal Trevo	Cal Trevo	R\$ 74,52	R\$ 25.709,40	R\$ 106,46	R\$ 36.728,70	30,00	R\$ 31,94
Descrição: PEDRA CALCÁREA										
232	1.035,00	m³	Cal Trevo	Cal Trevo	R\$ 74,52	R\$ 77.128,20	R\$ 106,46	R\$ 110.186,10	30,00	R\$ 31,94
Descrição: PEDRA CALCÁREA										
238	160,00	UND	RDM	RDM	R\$ 161,48	R\$ 25.836,80	R\$ 230,69	R\$ 36.910,40	30,00	R\$ 69,21
Descrição: PORTA COMPENSADO 2,10 X 0,90 X 30										
239	30,00	UND	Vieira PM	Vieira PM	R\$ 1.338,72	R\$ 40.161,60	R\$ 1.912,45	R\$ 57.373,50	30,00	R\$ 573,73
Descrição: POSTE DE CONCRETO 6 METROS										
240	858,00	kg	Gerdau	Gerdau	R\$ 15,62	R\$ 13.401,96	R\$ 22,32	R\$ 19.150,56	30,02	R\$ 6,70
Descrição: PREGO COM CABEÇA 1 ½ X 13										
241	832,00	kg	Gerdau	Gerdau	R\$ 15,67	R\$ 13.037,44	R\$ 22,38	R\$ 18.620,16	29,98	R\$ 6,71
Descrição: PREGO COM CABEÇA 2 X 12										
244	800,00	UND	Taschibra	Taschibra	R\$ 28,81	R\$ 23.048,00	R\$ 41,16	R\$ 32.928,00	30,00	R\$ 12,35
Descrição: REATOR ELETRÔNICO 2 X 20W BIVOLT										
246	2.476,00	UND	Keiko	Keiko	R\$ 33,44	R\$ 82.797,44	R\$ 47,77	R\$ 118.278,52	30,00	R\$ 14,33
Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W - 220V										
247	7.428,00	UND	Keiko	Keiko	R\$ 33,44	R\$ 248.392,32	R\$ 47,77	R\$ 354.835,56	30,00	R\$ 14,33
Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W - 220V										
248	204,00	UND	Keiko	Keiko	R\$ 45,49	R\$ 9.279,96	R\$ 64,99	R\$ 13.257,96	30,00	R\$ 19,50
Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W - 220V										
249	414,00	UND	Keiko	Keiko	R\$ 61,74	R\$ 25.560,36	R\$ 88,20	R\$ 36.514,80	30,00	R\$ 26,46
Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06						Subtotal Orçado R\$ 7.410.018,71		29,9983 %		R\$ 2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W - 220V										
250	1.241,00	UND	Keiko	Keiko	R\$ 61,74	R\$ 76.619,34	R\$ 88,20	R\$ 109.456,20	30,00	R\$ 26,46
Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W - 220V										
251	413,00	UND	Keiko	Keiko	R\$ 70,36	R\$ 29.058,68	R\$ 100,52	R\$ 41.514,76	30,00	R\$ 30,16
Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W - 220V										
252	1.237,00	UND	Keiko	Keiko	R\$ 70,36	R\$ 87.035,32	R\$ 100,52	R\$ 124.343,24	30,00	R\$ 30,16
Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W - 220V										
253	501,00	UND	Induwolt	Induwolt	R\$ 43,76	R\$ 21.923,76	R\$ 62,51	R\$ 31.317,51	30,00	R\$ 18,75
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 70W - 220V										
254	1.503,00	UND	Induwolt	Induwolt	R\$ 43,76	R\$ 65.771,28	R\$ 62,51	R\$ 93.952,53	30,00	R\$ 18,75
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 70W - 220V										
255	501,00	UND	Induwolt	Induwolt	R\$ 63,47	R\$ 31.798,47	R\$ 90,67	R\$ 45.425,67	30,00	R\$ 27,20
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 150W - 220V										
256	1.503,00	UND	Induwolt	Induwolt	R\$ 63,47	R\$ 95.395,41	R\$ 90,67	R\$ 136.277,01	30,00	R\$ 27,20
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 150W - 220V										
257	334,00	UND	Induwolt	Induwolt	R\$ 66,70	R\$ 22.277,80	R\$ 95,28	R\$ 31.823,52	30,00	R\$ 28,58
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 400W - 220V										
258	21,00	UND	Peron	Peron	R\$ 27,13	R\$ 569,73	R\$ 38,75	R\$ 813,75	29,99	R\$ 11,62
Descrição: REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE COM 4 PONTAS										
259	1.505,00	UND	Peron	Peron	R\$ 0,18	R\$ 270,90	R\$ 0,25	R\$ 376,25	28,00	R\$ 0,07
Descrição: REBITE DE ALUMÍNIO 306										
261	1.505,00	UND	Peron	Peron	R\$ 0,21	R\$ 316,05	R\$ 0,30	R\$ 451,50	30,00	R\$ 0,09
Descrição: REBITE DE ALUMÍNIO 519										
265	590,00	UND	Amanco	Amanco	R\$ 6,04	R\$ 3.563,60	R\$ 8,63	R\$ 5.091,70	30,01	R\$ 2,59
Descrição: REDUÇÃO ESGOTO EXC. 100 X 50MM										
274	95,00	UND	Deca	Deca	R\$ 25,64	R\$ 2.435,80	R\$ 36,63	R\$ 3.479,85	30,00	R\$ 10,99
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06		Subtotal Orçado: R\$ 7.410.018,71		29,9983 %	R\$ 2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REGISTRO ESFERA METAL DE ¾										
275	100,00	UND	Deca	Deca	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00	R\$ 47,28	R\$ 4.728,00	29,99	R\$ 14,18
Descrição: REGISTRO ESFERA METAL DE 1'										
276	105,00	UND	Japi	Japi	R\$ 150,87	R\$ 15.841,35	R\$ 215,53	R\$ 22.630,65	30,00	R\$ 64,66
Descrição: REGISTRO GAVETA METAL DE 2'										
278	160,00	UND	Qualitronix	Qualitronix	R\$ 60,68	R\$ 9.708,80	R\$ 86,69	R\$ 13.870,40	30,00	R\$ 26,01
Descrição: RELÉ FOTIMER TEMPORIZADOR 12 HORAS										
281	100,00	UND	Qualitronix	Qualitronix	R\$ 63,47	R\$ 6.347,00	R\$ 90,67	R\$ 9.067,00	30,00	R\$ 27,20
Descrição: RELÉ TEMPORIZADOR 6 HORAS										
282	143,00	UND	Rufino	Rufino	R\$ 6,00	R\$ 858,00	R\$ 8,57	R\$ 1.225,51	29,99	R\$ 2,57
Descrição: ROLDANA P/ ARMAÇÃO 72 X 72MM										
283	200,00	UND	Atlas	Atlas	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00	R\$ 10,54	R\$ 2.108,00	29,98	R\$ 3,16
Descrição: ROLO ANTI-GOTA 9CM										
284	175,00	UND	Atlas	Atlas	R\$ 3,59	R\$ 628,25	R\$ 5,13	R\$ 897,75	30,02	R\$ 1,54
Descrição: ROLO DE ESPUMA 05CM										
285	185,00	UND	Atlas	Atlas	R\$ 3,77	R\$ 697,45	R\$ 5,38	R\$ 995,30	29,93	R\$ 1,61
Descrição: ROLO DE ESPUMA 09CM										
286	170,00	UND	Atlas	Atlas	R\$ 6,65	R\$ 1.130,50	R\$ 9,50	R\$ 1.615,00	30,00	R\$ 2,85
Descrição: ROLO DE ESPUMA 23CM										
290	540,00	UND	Iquine	Iquine	R\$ 10,83	R\$ 5.848,20	R\$ 15,47	R\$ 8.353,80	29,99	R\$ 4,64
Descrição: SOLVENTE – VASO DE 1L										
292	55,00	UND	Idea	Idea	R\$ 20,92	R\$ 1.150,60	R\$ 29,89	R\$ 1.643,95	30,01	R\$ 8,97
Descrição: TALHADEIRA REDONDA 12'										
294	200,00	UND	Plastubos	Plastubos	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00	R\$ 8,11	R\$ 1.622,00	29,96	R\$ 2,43
Descrição: TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40MM X 32MM										
299	280,00	UND	Brasilit	Brasilit	R\$ 39,28	R\$ 10.998,40	R\$ 56,11	R\$ 15.710,80	29,99	R\$ 16,83
Descrição: TELHA FIBROCEMENTO 1,83 X 1,10 X 6MM										
300	240,00	UND	Brasilit	Brasilit	R\$ 41,81	R\$ 10.034,40	R\$ 59,73	R\$ 14.335,20	30,00	R\$ 17,92
Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06							Subtotal Orçado: R\$ 7.410.018,71		29,9983 %	R\$ 2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 X 5MM										
301	220,00	UND	Brasilit	Brasilit	R\$ 14,14	R\$ 3.110,80	R\$ 20,20	R\$ 4.444,00	30,00	R\$ 6,06
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 X 4MM										
302	160,00	UND	Iquini	Iquini	R\$ 153,75	R\$ 24.600,00	R\$ 219,64	R\$ 35.142,40	30,00	R\$ 65,89
Descrição: TINTA PISO ACRÍLICO PREMIUM GALÃO 18L										
304	245,00	UND	Pluzie	Pluzie	R\$ 11,90	R\$ 2.915,50	R\$ 17,00	R\$ 4.165,00	30,00	R\$ 5,10
Descrição: TOMADA MONOFÁSICA 30A 2P										
307	50,00	UND	Force Line	Force Line	R\$ 86,33	R\$ 4.316,50	R\$ 123,33	R\$ 6.166,50	30,00	R\$ 37,00
Descrição: TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110V-220V OU 220V-110V										
308	47,00	UND	Sparta	Sparta	R\$ 16,86	R\$ 792,42	R\$ 24,08	R\$ 1.131,76	29,98	R\$ 7,22
Descrição: TRENA DE AÇO 10M										
310	150,00	UND	Atlas	Atlas	R\$ 3,65	R\$ 547,50	R\$ 5,21	R\$ 781,50	29,94	R\$ 1,56
Descrição: TRINCHA 1 ½										
312	210,00	UND	Atlas	Atlas	R\$ 6,89	R\$ 1.446,90	R\$ 9,84	R\$ 2.066,40	29,98	R\$ 2,95
Descrição: TRINCHA 2 ½										
315	6.275,00	UND	Socorro TB	Socorro TB	R\$ 27,24	R\$ 170.931,00	R\$ 38,91	R\$ 244.160,25	29,99	R\$ 11,67
Descrição: TUBO DE CONCRETO 0,20 M C/ 1,00M										
316	18.815,00	UND	Socorro TB	Socorro TB	R\$ 27,24	R\$ 512.520,60	R\$ 38,91	R\$ 732.091,65	29,99	R\$ 11,67
Descrição: TUBO DE CONCRETO 0,20 M C/ 1,00M										
317	5.023,00	UND	Socorro TB	Socorro TB	R\$ 31,93	R\$ 160.384,39	R\$ 45,62	R\$ 229.149,26	30,01	R\$ 13,69
Descrição: TUBO DE CONCRETO 0,30 M C/ 1,00M										
318	15.067,00	UND	Socorro TB	Socorro TB	R\$ 31,93	R\$ 481.089,31	R\$ 45,62	R\$ 687.356,54	30,01	R\$ 13,69
Descrição: TUBO DE CONCRETO 0,30 M C/ 1,00M										
319	295,00	UND	Apolo	Apolo	R\$ 175,53	R\$ 51.781,35	R\$ 250,76	R\$ 73.974,20	30,00	R\$ 75,23
Descrição: TUBO GALVANIZADO 2' X 6M										
320	74,00	UND	Apolo	Apolo	R\$ 192,65	R\$ 14.256,10	R\$ 275,22	R\$ 20.366,28	30,00	R\$ 82,57
Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06							Subtotal Orçado: R\$ 7.410.018,71		29,9983 %	R\$ 2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ %	Economia R\$
Descrição: TUBO GALVANIZADO 3' X 6M										
321	221,00	UND	Apolo	Apolo	R\$ 192,65	R\$ 42.575,65	R\$ 275,22	R\$ 60.823,62	30,00	R\$ 82,57
Descrição: TUBO GALVANIZADO 3' X 6M										
325	510,00	barras	Gerdau	Gerdau	R\$ 66,06	R\$ 33.690,60	R\$ 94,37	R\$ 48.128,70	30,00	R\$ 28,31
Descrição: VERGALHÃO CA 50 10,0MM 3/8 BARRA COM 12M										
326	1.530,00	barras	Gerdau	Gerdau	R\$ 66,06	R\$ 101.071,80	R\$ 94,37	R\$ 144.386,10	30,00	R\$ 28,31
Descrição: VERGALHÃO CA 50 10,0MM 3/8 BARRA COM 12M										
327	510,00	barras	Gerdau	Gerdau	R\$ 72,32	R\$ 36.883,20	R\$ 103,31	R\$ 52.688,10	30,00	R\$ 30,99
Descrição: VERGALHÃO CA 50 12,5MM 1/2 BARRA COM 12M										
328	1.530,00	barras	Gerdau	Gerdau	R\$ 72,32	R\$ 110.649,60	R\$ 103,31	R\$ 158.064,30	30,00	R\$ 30,99
Descrição: VERGALHÃO CA 50 12,5MM 1/2 BARRA COM 12M										
329	2.060,00	barras	Gerdau	Gerdau	R\$ 20,80	R\$ 42.848,00	R\$ 29,72	R\$ 61.223,20	30,01	R\$ 8,92
Descrição: VERGALHÃO CA 50 6,3MM 1/4 BARRA COM 12M										
330	515,00	barras	Gerdau	Gerdau	R\$ 42,92	R\$ 22.103,80	R\$ 61,31	R\$ 31.574,65	30,00	R\$ 18,39
Descrição: VERGALHÃO CA 50 8,0MM 5/16 BARRA COM 12M										
331	1.545,00	barras	Gerdau	Gerdau	R\$ 42,92	R\$ 66.311,40	R\$ 61,31	R\$ 94.723,95	30,00	R\$ 18,39
Descrição: VERGALHÃO CA 50 8,0MM 5/16 BARRA COM 12M										
332	2.040,00	barras	Gerdau	Gerdau	R\$ 13,28	R\$ 27.091,20	R\$ 18,97	R\$ 38.698,80	29,99	R\$ 5,69
Descrição: VERGALHÃO CA 60 4,2MM BARRA COM 12M										
333	2.040,00	barras	Gerdau	Gerdau	R\$ 20,07	R\$ 40.942,80	R\$ 28,67	R\$ 58.486,80	30,00	R\$ 8,60
Descrição: VERGALHÃO CA 60 5,0MM BARRA COM 12M										
334	115,00	UND	Iquine	Iquine	R\$ 63,93	R\$ 7.351,95	R\$ 91,33	R\$ 10.502,95	30,00	R\$ 27,40
Descrição: ZARCÃO GALÃO 3,6										
335	50,00	UND	Celite	Celite	R\$ 159,31	R\$ 7.965,50	R\$ 227,59	R\$ 11.379,50	30,00	R\$ 68,28
Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06							Subtotal Orçado: R\$ 7.410.018,71		29,9983 %	R\$ 2.222.885,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.187.133,06		Subtotal Orçado: R\$ 7.410.018,71		29,9983 %	R\$ 2.222.885,65

Fornecedor : REI DO ADUBO COMERCIO LTDA - 01.280.721/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	16,00	UND	LOTUS	LOTUS	R\$ 24,90	R\$ 398,40	R\$ 52,36	R\$ 837,76	52,44	R\$ 27,46
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO 10'										
7	660,00	UND	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 49,90	R\$ 32.934,00	R\$ 83,33	R\$ 54.997,80	40,12	R\$ 33,43
Descrição: ANEL EM CONCRETO PRÉMOLDADO P/ FOSSA 60X50										
8	180,00	kg	BWG	BWG	R\$ 14,45	R\$ 2.601,00	R\$ 24,36	R\$ 4.384,80	40,68	R\$ 9,91
Descrição: ARAME GALVANIZADO LISO 12										
9	180,00	kg	BWG	BWG	R\$ 14,45	R\$ 2.601,00	R\$ 24,30	R\$ 4.374,00	40,53	R\$ 9,85
Descrição: ARAME GALVANIZADO LISO 16										
10	180,00	kg	BWG	BWG	R\$ 15,40	R\$ 2.772,00	R\$ 26,64	R\$ 4.795,20	42,19	R\$ 11,24
Descrição: ARAME GALVANIZADO LISO 18										
27	18,00	UND	LOTUS	LOTUS	R\$ 34,92	R\$ 628,56	R\$ 56,00	R\$ 1.008,00	37,64	R\$ 21,08
Descrição: BOMBA DE AR TIPO PEDAL COM MANÔMETRO										
50	65,00	UND	TAF	TAF	R\$ 31,90	R\$ 2.073,50	R\$ 58,50	R\$ 3.802,50	45,47	R\$ 26,60
Descrição: CAIXA MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO ENERGISA										
53	60,00	UND	TAF	TAF	R\$ 57,90	R\$ 3.474,00	R\$ 96,87	R\$ 5.812,20	40,23	R\$ 38,97
Descrição: CAIXA DE HIDRÔMETRO										
67	98,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 85,00	R\$ 8.330,00	R\$ 369,98	R\$ 36.258,04	77,03	R\$ 284,98
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO										
153	250,00	m²	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 34,34	R\$ 8.585,00	R\$ 82,78	R\$ 20.695,00	58,52	R\$ 48,44
Descrição: LAJE PRÉ MOLDADA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 109.670,46		Subtotal Orçado: R\$ 232.691,15		52,8686 %	R\$ 123.020,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
154	750,00	m²	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 34,34	R\$ 25.755,00	R\$ 82,78	R\$ 62.085,00	58,52	R\$ 48,44
Descrição: LAJE PRÉ MOLDADA										
203	1.985,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 4,80	R\$ 9.528,00	R\$ 8,77	R\$ 17.408,45	45,27	R\$ 3,97
Descrição: LUVÁ DUPLA DE COMPRESSÃO EM 20MM										
314	270,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 37,00	R\$ 9.990,00	R\$ 60,12	R\$ 16.232,40	38,46	R\$ 23,12
Descrição: TUBO ÁGUA SOLDÁVEL 40MM/6M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 109.670,46		Subtotal Orçado: R\$ 232.691,15		52,8686 %	R\$ 123.020,69

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.615,00	UND	BELGO	BELGO	R\$ 0,13	R\$ 209,95	R\$ 0,18	R\$ 290,70	27,78	R\$ 0,05
Descrição: ARRUELA LISA ¼										
260	1.505,00	UND	REBIPOP	REBIPOP	R\$ 0,14	R\$ 210,70	R\$ 0,19	R\$ 285,95	26,32	R\$ 0,05
Descrição: REBITE DE ALUMÍNIO 419										
262	1.505,00	UND	REBIPOP	REBIPOP	R\$ 0,21	R\$ 316,05	R\$ 0,30	R\$ 451,50	30,00	R\$ 0,09
Descrição: REBITE DE ALUMÍNIO 619										
263	1.505,00	UND	REBIPOP	REBIPOP	R\$ 0,21	R\$ 316,05	R\$ 0,30	R\$ 451,50	30,00	R\$ 0,09
Descrição: REBITE DE ALUMÍNIO 625										
264	1.505,00	UND	REBIPOP	REBIPOP	R\$ 0,21	R\$ 316,05	R\$ 0,30	R\$ 451,50	30,00	R\$ 0,09
Descrição: REBITE DE ALUMÍNIO 635										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.368,80		Subtotal Orçado: R\$ 1.931,15		29,1199 %	R\$ 562,35

Fornecedor : DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 37.227.550/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	2.530,00	UND	TECNOLINSA	TECNOLINSA	R\$ 4,14	R\$ 10.474,20	R\$ 11,47	R\$ 29.019,10	63,91	R\$ 7,33
Descrição: BASE PARA RELÉ										
109	58,00	UND	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 5,32	R\$ 308,56	R\$ 10,61	R\$ 615,38	49,86	R\$ 5,29
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 16A										
110	45,00	UND	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 5,32	R\$ 239,40	R\$ 11,12	R\$ 500,40	52,16	R\$ 5,80
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 20A										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.022,16						Subtotal Orçado: R\$ 30.134,88		63,4239 %		R\$ 19.112,72

Fornecedor : CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 37.386.859/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	1.600,00	UND	G-20	E-27	R\$ 1,58	R\$ 2.528,00	R\$ 2,70	R\$ 4.320,00	41,48	R\$ 1,12
Descrição: BOCAL C/ RABICHO E-27										
29	1.650,00	UND	OLIVO	OCO	R\$ 20,48	R\$ 33.792,00	R\$ 40,45	R\$ 66.742,50	49,37	R\$ 19,97
Descrição: BRAÇO GALVANIZADO P/ LUMINÁRIA PÚBLICA 1,00M X 25MM										
30	4.950,00	UND	OLIVO	OCO	R\$ 20,48	R\$ 101.376,00	R\$ 40,45	R\$ 200.227,50	49,37	R\$ 19,97
Descrição: BRAÇO GALVANIZADO P/ LUMINÁRIA PÚBLICA 1,00M X 25MM										
40	163,00	rolo	CONDUNORTE	BWF	R\$ 171,45	R\$ 27.946,35	R\$ 481,08	R\$ 78.416,04	64,36	R\$ 309,63
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4,00MM ROLO COM 100M										
44	2.200,00	m	ENERGY	HEPR	R\$ 3,73	R\$ 8.206,00	R\$ 9,94	R\$ 21.868,00	62,47	R\$ 6,21
Descrição: CABO RÍGIDO 6,00MM 1KV										
155	640,00	UND	AVANT	LED YT	R\$ 15,16	R\$ 9.702,40	R\$ 44,22	R\$ 28.300,80	65,72	R\$ 29,06
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 40W BIVOLT E-27										
157	1.085,00	UND	AVANT	LED YT	R\$ 6,94	R\$ 7.529,90	R\$ 20,79	R\$ 22.557,15	66,62	R\$ 13,85
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 20W BIVOLT E-27										
Subtotal Adjudicado R\$ 847.262,78						Subtotal Orçado: R\$ 2.005.666,63		57,7565 %		R\$ 1.158.403,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
158	575,00	UND	AVANT	LED YT	R\$ 11,38	R\$ 6.543,50	R\$ 27,67	R\$ 15.910,25	58,87	R\$ 16,29
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 30W BIVOLT E-27										
159	980,00	UND	AVANT	LED YT	R\$ 17,61	R\$ 17.257,80	R\$ 62,78	R\$ 61.524,40	71,95	R\$ 45,17
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 50W BIVOLT E-27										
163	128,00	UND	AVANT	LED YT	R\$ 69,25	R\$ 8.864,00	R\$ 177,09	R\$ 22.667,52	60,90	R\$ 107,84
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 100W BIVOLT E40 BULBO										
164	387,00	UND	AVANT	LED YT	R\$ 69,25	R\$ 26.799,75	R\$ 177,09	R\$ 68.533,83	60,90	R\$ 107,84
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 100W BIVOLT E40 BULBO										
169	1.125,00	UND	OUROLUX	LAVSOT	R\$ 12,19	R\$ 13.713,75	R\$ 29,54	R\$ 33.232,50	58,73	R\$ 17,35
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W - 220V TUBULAR										
170	3.375,00	UND	OUROLUX	LAVSOT	R\$ 12,19	R\$ 41.141,25	R\$ 29,54	R\$ 99.697,50	58,73	R\$ 17,35
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W - 220V TUBULAR										
171	787,00	UND	OUROLUX	LAVSOT	R\$ 14,22	R\$ 11.191,14	R\$ 37,72	R\$ 29.685,64	62,30	R\$ 23,50
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W - 220V TUBULAR										
172	2.363,00	UND	OUROLUX	LAVSOT	R\$ 14,22	R\$ 33.601,86	R\$ 37,72	R\$ 89.132,36	62,30	R\$ 23,50
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W - 220V TUBULAR										
173	1.500,00	UND	OUROLUX	LAVSOT	R\$ 19,81	R\$ 29.715,00	R\$ 43,59	R\$ 65.385,00	54,55	R\$ 23,78
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W - 220V TUBULAR										
178	1.200,00	UND	OUROLUX	LAVMET	R\$ 19,24	R\$ 23.088,00	R\$ 50,41	R\$ 60.492,00	61,83	R\$ 31,17
Descrição: LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W - 220V TUBULAR										
193	3.750,00	UND	LUZ VITORIA	LP2	R\$ 33,02	R\$ 123.825,00	R\$ 60,52	R\$ 226.950,00	45,44	R\$ 27,50
Descrição: LUMINÁRIA ABERTA LP - 270 ENCAIXE 25MM BOCAL E - 27										
194	223,00	UND	LUZ VITORIA	LP3	R\$ 87,63	R\$ 19.541,49	R\$ 134,62	R\$ 30.020,26	34,91	R\$ 46,99
Descrição: LUMINÁRIA ABERTA LP - 271/40 ENCAIXE 33MM BOCAL E-40										
Subtotal Adjudicado R\$ 847.262,78						Subtotal Orçado: R\$ 2.005.666,63		57,7565 %		R\$ 1.158.403,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
195	668,00	UND	LUZ VITORIA	LP3	R\$ 87,63	R\$ 58.536,84	R\$ 134,62	R\$ 89.926,16	34,91	R\$ 46,99
Descrição: LUMINÁRIA ABERTA LP - 271/40 ENCAIXE 33MM BOCAL E-40										
199	185,00	UND	DEMI	SLIM	R\$ 20,57	R\$ 3.805,45	R\$ 50,00	R\$ 9.250,00	58,86	R\$ 29,43
Descrição: LUMINÁRIA SLIM DE LED 36W										
268	280,00	UND	DIBANI	100W	R\$ 42,57	R\$ 11.919,60	R\$ 96,41	R\$ 26.994,80	55,84	R\$ 53,84
Descrição: REFLETOR DE LED 100W SLIM BIVOLT										
271	244,00	UND	DIBANI	200W	R\$ 70,95	R\$ 17.311,80	R\$ 212,93	R\$ 51.954,92	66,68	R\$ 141,98
Descrição: REFLETOR DE LED 200W SLIM BIVOLT										
272	245,00	UND	DIBANI	30W	R\$ 33,75	R\$ 8.268,75	R\$ 60,57	R\$ 14.839,65	44,28	R\$ 26,82
Descrição: REFLETOR DE LED 30W SLIM BIVOLT										
273	245,00	UND	DIBANI	50W	R\$ 33,75	R\$ 8.268,75	R\$ 76,53	R\$ 18.749,85	55,90	R\$ 42,78
Descrição: REFLETOR DE LED 50W SLIM BIVOLT										
279	4.130,00	UND	EXATRON	RFR2FS	R\$ 11,67	R\$ 48.197,10	R\$ 34,40	R\$ 142.072,00	66,08	R\$ 22,73
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 220V										
280	12.390,00	UND	EXATRON	RFR2FS	R\$ 11,67	R\$ 144.591,30	R\$ 34,40	R\$ 426.216,00	66,08	R\$ 22,73
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 220V										
Subtotal Adjudicado R\$ 847.262,78						Subtotal Orçado: R\$ 2.005.666,63		57,7565 %		R\$ 1.158.403,85

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	92,00	UND	CASA DOS TAMBORES	CASA DOS TAMBORES	R\$ 172,90	R\$ 15.906,80	R\$ 247,33	R\$ 22.754,36	30,09	R\$ 74,43
Descrição: BOMBONA PLÁSTICA TAMBOR COM 200L										
51	385,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 37,90	R\$ 14.591,50	R\$ 59,47	R\$ 22.895,95	36,27	R\$ 21,57
Subtotal Adjudicado R\$ 70.873,70						Subtotal Orçado: R\$ 127.526,78		44,4244 %		R\$ 56.653,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA DE DESCARGA COM BOIA DE NÍVEL										
96	46,00	UND	ELETROMAR	ELETROMAR	R\$ 29,90	R\$ 1.375,40	R\$ 42,77	R\$ 1.967,42	30,09	R\$ 12,87
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25A										
180	195,00	UND	LUCRILAR	LUCRILAR	R\$ 200,00	R\$ 39.000,00	R\$ 409,79	R\$ 79.909,05	51,19	R\$ 209,79
Descrição: LÁTEX PREMIUM 18L										
Subtotal Adjudicado R\$ 70.873,70							Subtotal Orçado: R\$ 127.526,78		44,4244 %	R\$ 56.653,08

Fornecedor : MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.048.656/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	162,00	rolo	MASTER COPPER	CABO FLEXIVEL	R\$ 82,47	R\$ 13.360,14	R\$ 117,83	R\$ 19.088,46	30,01	R\$ 35,36
Descrição: CABO FLEXÍVEL 1,50MM ROLO COM 100 M										
106	135,00	UND	LUKMA	DISJUNTOR DIN	R\$ 35,12	R\$ 4.741,20	R\$ 50,19	R\$ 6.775,65	30,03	R\$ 15,07
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A										
167	1.015,00	UND	AVANT	LAMPADA LED	R\$ 12,68	R\$ 12.870,20	R\$ 20,81	R\$ 21.122,15	39,07	R\$ 8,13
Descrição: LÂMPADA TUBULAR DE LED T8 18W EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE 40W										
245	800,00	UND	E.P.I	REATOR ELETRONICO	R\$ 27,38	R\$ 21.904,00	R\$ 39,13	R\$ 31.304,00	30,03	R\$ 11,75
Descrição: REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W BIVOLT										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.875,54							Subtotal Orçado: R\$ 78.290,26		32,4621 %	R\$ 25.414,72

Fornecedor : USIFER TERMO CONEXÕES LTDA - 21.867.049/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	55,00	rolo	CONDUMIG/CONDEX	CABO	R\$ 815,59	R\$ 44.857,45	R\$ 1.165,14	R\$ 64.082,70	30,00	R\$ 349,55
Subtotal Adjudicado R\$ 44.857,45							Subtotal Orçado: R\$ 64.082,70		30,0006 %	R\$ 19.225,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CABO RÍGIDO 10,0MM 1KV ROLO COM 100M										
						Subtotal Adjudicado R\$ 44.857,45	Subtotal Orçado: R\$ 64.082,70		30,006 %	R\$ 19.225,25

Fornecedor : SANTIAGOS DISTRIBUIDORA LTDA - 45.047.372/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	145,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 10,34	R\$ 1.499,30	R\$ 28,20	R\$ 4.089,00	63,33	R\$ 17,86
Descrição: CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50MM										
59	484,00	UND	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 7,00	R\$ 3.388,00	R\$ 15,03	R\$ 7.274,52	53,43	R\$ 8,03
Descrição: CANALETA 20 X 10 X 2MTS COM ADESIVO DUPLA FACE										
99	43,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 32,00	R\$ 1.376,00	R\$ 57,23	R\$ 2.460,89	44,09	R\$ 25,23
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A										
102	84,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 40,00	R\$ 3.360,00	R\$ 62,92	R\$ 5.285,28	36,43	R\$ 22,92
Descrição: DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25A										
115	400,00	UND	SILVANA	850/3	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00	R\$ 5,29	R\$ 2.116,00	37,81	R\$ 2,00
Descrição: DOBRADIÇA ZINCADA 3										
116	380,00	UND	SILVANA	850/3 1/2	R\$ 5,80	R\$ 2.204,00	R\$ 9,73	R\$ 3.697,40	40,39	R\$ 3,93
Descrição: DOBRADIÇA ZINCADA 3 ½										
119	125,00	rolo	INPLAST	INPLAST	R\$ 48,00	R\$ 6.000,00	R\$ 79,05	R\$ 9.881,25	39,28	R\$ 31,05
Descrição: ELETRODUTO CORR. 25MM PVC C/ 50M										
121	220,00	UND	AMANCO	AMANCO	R\$ 12,30	R\$ 2.706,00	R\$ 20,42	R\$ 4.492,40	39,76	R\$ 8,12
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO PVC ROSCÁVEL 3/4										
123	340,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,50	R\$ 2.210,00	R\$ 14,32	R\$ 4.868,80	54,61	R\$ 7,82
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL 40CM X ½										
						Subtotal Adjudicado R\$ 47.863,25	Subtotal Orçado: R\$ 84.299,44		43,2223 %	R\$ 36.436,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
124	480,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,50	R\$ 3.120,00	R\$ 11,97	R\$ 5.745,60	45,70	R\$ 5,47
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL 50CM X ½										
168	715,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 8,00	R\$ 5.720,00	R\$ 14,12	R\$ 10.095,80	43,34	R\$ 6,12
Descrição: LÂMPADA TUBULAR DE LED T8 9W EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE 20W										
205	155,00	UND	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,99	R\$ 463,45	R\$ 5,29	R\$ 819,95	43,48	R\$ 2,30
Descrição: LUVA ELETRODUTO 1.1/2										
266	520,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 9,00	R\$ 4.680,00	R\$ 16,37	R\$ 8.512,40	45,02	R\$ 7,37
Descrição: REDUÇÃO ESGOTO EXC. 100 X 75MM										
267	520,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,90	R\$ 3.588,00	R\$ 9,94	R\$ 5.168,80	30,58	R\$ 3,04
Descrição: REDUÇÃO ESGOTO EXC. 75 X 50MM										
287	195,00	UND	ROMA	ROMA	R\$ 8,30	R\$ 1.618,50	R\$ 11,87	R\$ 2.314,65	30,08	R\$ 3,57
Descrição: ROLO DE LÃ 15CM										
288	205,00	UND	ROMA	ROMA	R\$ 10,00	R\$ 2.050,00	R\$ 16,63	R\$ 3.409,15	39,87	R\$ 6,63
Descrição: ROLO DE LÃ 23CM										
293	155,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 13,00	R\$ 2.015,00	R\$ 20,89	R\$ 3.237,95	37,77	R\$ 7,89
Descrição: TE REDUÇÃO ESGOTO 75 X 50 MM										
296	610,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,90	R\$ 549,00	R\$ 1,36	R\$ 829,60	33,82	R\$ 0,46
Descrição: TE SOLDÁVEL 25MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.863,25							Subtotal Orçado: R\$ 84.299,44		43,223 %	R\$ 36.436,19

Fornecedor : WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI - 29.260.268/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
181	70,00	UND	Worker	Worker	R\$ 20,35	R\$ 1.424,50	R\$ 29,08	R\$ 2.035,60	30,02	R\$ 8,73
Descrição: LIMA CHATA MURCA 8'										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.087,80							Subtotal Orçado: R\$ 2.985,01		30,0571 %	R\$ 897,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
220	33,00	UND	collins	collins	R\$ 20,10	R\$ 663,30	R\$ 28,77	R\$ 949,41	30,14	R\$ 8,67
Descrição: PÁ TRANSPLANTAR										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.087,80						Subtotal Orçado: R\$ 2.985,01		30,0571 %		R\$ 897,21

Fornecedor : AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - 08.962.465/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
270	275,00	UND	DIBANI	DIBANI	R\$ 87,82	R\$ 24.150,50	R\$ 147,47	R\$ 40.554,25	40,45	R\$ 59,65
Descrição: REFLETOR DE LED 150W SLIM BIVOLT										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.150,50						Subtotal Orçado: R\$ 40.554,25		40,4489 %		R\$ 16.403,75

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.925.615,93	R\$ 10.962.193,60	36,8227 %	4.036.577,67

em conformidade com o edital.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 24 de Novembro de 2023


 ADAILTON RESENDE SOUSA
 PREFEITO MUNICIPAL